ВЛАДИМИРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

                      МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  город Александров
ПРОЕКТ
СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
              Р Е Ш Е Н И Е

_______________

                           №__________

	О передаче муниципального имущества

   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Владимирской области от 10.04.2006г. №39-ОЗ «О порядке разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными образованиями Владимирской области, Уставом муниципального образования город Александров, Положением «Об управлении и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования г.Александров», утвержденным решением СНД г.Александрова от 10.06.2013г. №98, выношу на рассмотрение проект решения: «О передаче муниципального имущества»
РЕШИЛ:
  Вариант 1.

1. Передать имущество, являющееся муниципальной собственностью МО г.Александров,
- МБУ МО г.Александров «Центральная библиотечная система» города Александрова в оперативное управление.
- МБУ МО г.Александров «Кино-концертный зал «Южный» города Александрова в оперативное управление.

  Вариант 2.
1. Передать имущество, являющееся муниципальной собственностью МО г.Александров, МКУ «Комитет по социальной политике» Александровского района
- на праве аренды

или

- на праве безвозмездного пользования.

  2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
	Председатель Совета народных

депутатов  МО город Александров

М.Н.Романов_________________

	Глава муниципального образования

город Александров

В.А.Толстов______________________

Исп.И.А.Петренко – консультант отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям
Разослать: главе МО, отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям, юридический отдел, отдел бухгалтерского учета и отчетности.
Пояснительная записка.

   Принятие настоящего решения необходимо в связи с обращением трех нижеуказанных учреждений о передаче имущества, ранее находящегося в оперативном управлении МКУ МО г.Александров «Комитет по культуре, туризму и молодежной политике» города Александрова,

- городскому учреждению - МБУ МО г.Александров «Центральная библиотечная система» города Александрова в оперативное управление;

- городскому учреждению - МБУ «Кино-концертный зал «Южный» в оперативное управление;

- районному учреждению - МКУ «Комитет по социальной политике» Александровского района по праву аренды или  безвозмездного пользования.

   В феврале 2015г. на соответствующей комиссии СНД решение поставленного вопроса было отложено, поскольку процесс ликвидации муниципального учреждения, где находилось запрашиваемое имущество по праву оперативного управления, не был завершен, имущество находилось в пользовании учреждения.

   В настоящее время имущество передано в городскую казну.

   Поскольку районное учреждение желает получить указанное имущество безвозмездно, в данном случае имеет место выпадение доходов из бюджета города, поскольку это не аренда имущества, для принятия такого решения необходимо согласование с собственником имущества, в лице его представительного органа.

Приложение на 2л. в 1экз.

Глава муниципального образования                                                          В.А.Толстов
Приложение к решению СНД г.Александрова

 №______ от «___»________2015г.

	 №п/п
	Наименование имущества
	Инвентарный номер
	Балансовая стоимость, тыс.руб.

	1.
	Автомобиль ГАЗ-322132 № Е 245 КА 33

	КК101051.2

	338 000,000

	2.

	Гараж ул. Ленина д.16

	КК101007

	4 994,32

	3.
	Компрессор (для шаров)

	КК136243

	5 163,87

	4.
	Станок для огранки
	003
	9288,00

	5.
	Компьютер

	КК136231

	10 683,82

	6.
	Компьютер

	КК136235

	35 700,00

	7.
	Компьютер

	КК10104118

	13 170,00

	8.
	Компьютер  LQ

	КК136234

	73 542,00

	9.
	Кресло председателя

	8 400,00

	10.
	Магнитола Samsung

	КК136241

	3 789,94

	11.
	Монитор Samsung

	КК1010416

	8  812,80

	12.
	Монитор Samsung 710 N

	КК1010412

	9 416,00

	13.
	МФУ лазерное Canon MF 4018

	КК10104321

	10 000,00

	14.
	Офисная мебель

	КК163021

	7 493,00

	15.
	Петличный микрофон

	КК10104114

	21 670,40

	16.
	Петличный микрофон

	КК10104115

	21 670,40

	17.
	Петличный микрофон

	КК10101116

	21 670,40

	18.
	Петличный микрофон

	КК10104117

	21 670,40

	19.
	Принтер Canon LBP-2900 A4

	КК1010413

	5 638,90

	20.
	Принтер HP Laser Jet P 1005

	КК10104120

	3 820,00

	21.
	Принтер НР Color  Laser Jet PRO CP 1025

	КК10134123

	17 950,00

	22.
	Принтер НР Laser Jet 2055

	КК10134122

	9 440,00

	23.
	Сейф

	КК164009

	8 929,53

	24.
	Сейф

	КК10106131

	15 000,00

	25.
	Системный блок "НЕКСТ"

	КК1010411

	13 888,60

	26.
	Системный блок "Нэкст"

	КК1010415

	16 669,86

	27.
	Системный блок Penttium G2010 2.8 память 2Гб

	101341000002
	15 500,00

	28.
	Стенка

	КК10106128

	22 490,00

	29.
	Стенка

	КК101106129

	39 57 ,00

	30.
	Стенка

	КК10106130

	32 459,00

	31.
	Стол компьютерный "Юпитер"

	КК10106121

	4 253,40

	32.
	Стол компьютерный 3шт

	КК10106122-24
	11 934,00

	33.
	Стол компьютерный ПКС-7

	КК10106120

	4 681,80

	34.
	Стол левосторонний

	КК10106133

	5 660,00

	35.
	Телевизор DAEVOO 2084 D

	КК138229

	7 701,68

	36.
	Холодильник

	КК136240

	3 761,74

	37.
	Шкаф для документов

	КК10136141-42
	12 000,00

	38.
	Компьютер в сборе

	Бу10104112

	19 250,00

	39.
	Компьютер в сборе

	Бу10104113

	19 250,00

	40.
	Компьютер ОЛДИ

	Бу1010413

	15 373,76

	41.
	Компьютер в сборе

	Бу10104123

	11 380,00

	42.
	Копировальный аппарат "Шарп"

	КК10104113

	33 800,00

	43.
	Монитор 17 " BenG

	ВА10104117

	7 070,00

	44.
	Монитор 17 " BenG

	БУ10104118

	7 070,00

	45.
	Монитор 21,5 " BenG

	БУ10104119

	8 740,00

	46.
	МФУ "SHARP_AR-5618-А3 (ксерокс)

	101341000003

	18 500,00

	47.
	МФУ (копир/сканер/принтер)

	Бу10104122

	11 380,00

	48.
	Ноутбук Samsung

	Бу1010419

	24 000,00

	49.
	Переплетная система Unibind XU-138

	КК10134124

	14 887,14

	50.
	Персональный компьютер NEK

	Бу1010411

	32 207,00

	51.
	Принтер Samsung

	КК10104119

	5 410,00

	52.
	Принтер Samsung ML-1641

	БУ10104120

	3 340,00

	53.
	Принтер Samsung STX4200

	Бу10104111

	6 000,00

	54.
	Принтер лазерный

	КК1010418

	4 412,52

	55.
	Системный блок SMART

	Бу10104114

	17 550,00

	56.
	Системный блок Smart

	Бух10104115

	17 150,00

	57.
	Системный блок Smart

	Бух10104116

	17 150,00

	58.
	Системный блок SMART(сервер)

	Бу10104121

	21 750,00

	59.
	Стеллаж

	101361000001

	5 000,00

	60.
	Стеллаж 81553-3 (800 х 300 х 1050)

	101361000004

	3 410,00

	61.
	ФАКС  PANASONIC PP207

	101341000001

	4 300,00

	62.
	Факс Panasonic KX-FT932R

	Бу10104110

	5 640,00

	63.
	Стол КС-14-1Т(правосторонний)

	КК10106125

	4 917,00

	64.
	Стол КС-16-1Т (левосторонний)

	КК10601126

	5 060,00

	65.
	Стол КС-16-1Т (правосторонний)

	КК10106127

	5 060,00